
UCHWAŁA NR LXXIX/539/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), 
art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, 3 oraz 4 w związku z art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082) Rada Miejska w Stąporkowie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się czas bezpłatnego nauczania, wychowania oraz opieki w publicznym przedszkolu oraz 
oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Stąporków w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym bezpłatny 
wymiar zajęć, o którym mowa w §1, pobiera się opłatę w wysokości 1,30 zł (słownie: jeden złoty i 30/100) za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej. 

§ 3. 1. W przypadku gdy ze świadczeń przedszkola lub oddziału przedszkolnego korzysta jednocześnie 
dwoje lub więcej dzieci z tej samej rodziny, na wniosek rodzica (opiekuna prawnego) skierowany 
do dyrektora placówki zwalnia się z części opłaty, o której mowa w §2 ustalając opłatę w wysokości: 

a) za drugie dziecko korzystające z przedszkola lub oddziału przedszkolnego w wysokości 
1,00 zł (słownie: jeden złoty i 00/100), 

b) za trzecie i kolejne dziecko korzystające z przedszkola lub oddziału przedszkolnego w wysokości 0,65 zł 
(słownie: zero złotych i 65/100) 

2. W przypadku dzieci, których koszt wyżywienia w przedszkolu finansuje Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Stąporkowie opłatę, o której mowa w §2 obniża się do 0,65 zł (słownie: zero złotych 
i 00/65). 

3. Do udzielania przedmiotowego zwolnienia z części opłaty, o której mowa w §2 upoważnia się dyrektora 
przedszkola lub publicznej szkoły podstawowej w przypadku, gdy dziecko lub dzieci uczęszczają do oddziału 
przedszkolnego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/56/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w placówkach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stąporków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EA07B1-4BD1-441D-AF15-E54158376B61. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EA07B1-4BD1-441D-AF15-E54158376B61. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie w miejsce dotychczas obowiązującej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalonej uchwałą  
Nr VIII/56/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w placówkach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stąporków wynoszącej 1,00 zł, wprowadza nową wysokość 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym bezpłatny 
wymiar zajęć tj. 1,30 zł.  
Nowa wysokość opłaty ustalonej w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 
2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 243), obowiązywać będzie od 1 września 2023 r.  
W związku z powyższym zasadnym wydaje się podjęcie niemniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EA07B1-4BD1-441D-AF15-E54158376B61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/539/2023 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 24 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


